Протокол № 06 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 апреля 2023 г. стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 06

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 18 апреля 2023 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 11.00 мск

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Кузнецов А. П.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Рыбенко Г. А.

5. Сергиенко А. Н.

6. Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 6 из 7 человек, что составляет 85,7 % голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Кузнецов А.П., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Соломонова Е. В., координатор Северо-Западного ТО СРО ААС, Петрова

И.В., координатор Южного ТО СРО ААС

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  О вопросах повестки дня Правления СРО ААС 21. 04.2923 года.

1.1.О Положении о применении системы вознаграждений в СРО

ААС

1.2. О проведении избирательной кампании по формированию

персонального состава Комитета средних и малых аудиторских

организаций

1.3. О создании Рабочей группы по конкурсным отборам аудиторов

Жуков С.П.,

Кузнецов А.П.

Протокол № 06 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 апреля 2023 г. стр. 2 из 4

2.  О внесении изменений в смету СРО ААС на 2023 год. План

мероприятий СРО ААС на 2023 год и План конференций СРО ААС

на 2023 год.

Кузнецов А.П.

3.  Об обращении члена Правления Жукова С.П. Жуков С.П.

4.  О запросе из РСПП о проекте ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об

аудиторской деятельности» (в части комп. фондов и страхования)

Жуков С.П.

5.  О проведении опроса среди членов Рабочей группы по

совершенствованию корпоративного управления по разработке

механизма выборов делегатов на съезд СРО ААС

Жуков С.П.

6.  О рекомендациях кандидатов в члены Комиссий и Комитетов СРО

ААС.

Рукин В.В.

7.  Разное Члены Комитета

Вопрос 1 О вопросах повестки дня Правления СРО ААС 21. 04.2923 года.

1.1.О Положении о применении системы вознаграждений в СРО ААС

1.2. О проведении избирательной кампании по формированию персонального состава Комитета

средних и малых аудиторских организаций

1.3. О создании Рабочей группы по конкурсным отборам аудиторов

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П., ознакомил с вопросами

повестки дня заседания Правления СРО ААС 21 апреля 2023 года.

Были обсужден проект Положения о применении системы вознаграждений в СРО ААС, а

также рассмотрены вопросы проведении избирательной кампании по формированию

персонального состава Комитета средних и малых аудиторских организаций

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Уральского ТО

Сергиенко А.Н., председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета

Северо- Западного ТО Кузнецов А.П.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению

Решение принято единогласно.

Вопрос 2 О внесении изменений в смету СРО ААС на 2023 год. План мероприятий СРО ААС на

2023 год и План конференций СРО ААС на 2023 год.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. представил информацию о внесении

изменений в смету СРО ААС на 2023 год. Предложил обсудить изменения в План мероприятий

СРО ААС на 2023 год и План конференций СРО ААС на 2023 год в связи с изменениями сметы.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А., председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А.Н.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить скорректированный План мероприятий СРО

ААС на 2023 год и План конференций СРО ААС на 2023 год  (Приложение 1)

Решение принято единогласно.

Вопрос 3. Об обращении члена Правления Жукова С.П.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. доложил по вопросу

Протокол № 06 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 апреля 2023 г. стр. 3 из 4

В обсуждении приняли участие: председатель Комитета Кузнецов А.П., председатель

Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А., председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.

РЕШИЛИ:

Поддержать предложение по ротации членов рабочей группы по совершенствованию

корпоративного управления, представленное в обращении члена Правления Жукова С.П.

Результаты голосования:

«за» – 5;

«против» – 0;

«воздержался» – 1.

Решение принято большинством голосов

Вопрос 4. О запросе из РСПП о проекте ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об аудиторской

деятельности» (в части комп. фондов и страхования)

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. доложил по вопросу

В обсуждении приняли участие: председатель Комитета Кузнецов А.П., председатель

Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А., председатель

Совета Уральского ТО Сергиенко А.Н., председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г.

РЕШИЛИ:

Не поддерживать предложения по проекту федерального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об аудиторской деятельности», касающихся обеспечения имущественной

ответственности субъектов аудиторской деятельности перед потребителями аудиторских услуг»

(в части комп. фондов и страхования).

Решение принято единогласно

Вопрос 5. О проведении опроса среди членов Рабочей группы по совершенствованию

корпоративного управления по разработке механизма выборов делегатов на съезд СРО ААС

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. доложил по вопросу

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Комитета Кузнецов А.П.,

председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета Уральского ТО

Сергиенко А.Н.

РЕШИЛИ:

Представителям Комитета в Рабочей группе по совершенствованию корпоративного управления

при заполнении опросника учесть мнение членов Комитета согласно результатам голосования:

«за вариант ответа а)» – 4;

«за вариант ответа б)» – 1;

«за вариант ответа в)» – 1

Решение принято единогласно

Вопрос 6. О рекомендациях кандидатов в члены Комиссий и Комитетов СРО ААС.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П.  представил кандидатуру в члены

Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности СРО ААС от Дальневосточного ТО.

РЕШИЛИ:

Протокол № 06 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 апреля 2023 г. стр. 4 из 4

Рекомендовать Правлению СРО ААС избрать в члены Комитета по правовым вопросам

аудиторской деятельности СРО ААС Задубровскую Анну Владимировну (заявление, согласия,

резюме прилагаются).

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  С.П. Кузнецов.

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова